
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ferroci
NO_DOC_EXT: 2023-102606
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: a.ferroci@ausl.fe.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Usl di Ferrara.
Numero di identificazione nazionale: a.ferroci@ausl.fe.it
Indirizzo postale: Via Arturo Cassoli 30, Ferrara
Città: Ferrara
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44123
Paese: Italia
Persona di contatto: Andrea Ferroci
E-mail: a.ferroci@ausl.fe.it 
Tel.:  +39 0532235314
Fax:  +39 0532235314
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ausl.fe.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ausl.fe.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ausl.fe.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: www.ausl.fe.it
Indirizzo postale: Via Cassoli 30
Città: Ferrara
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44121
Paese: Italia
Persona di contatto: Andrea Ferroci
E-mail: a.ferroci@ausl.fe.it 
Tel.:  +39 0532235314
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di tele riabilitazione e riabilitazione domiciliare a pazienti anziani.

mailto:a.ferroci@ausl.fe.it
http://www.ausl.fe.it
http://www.ausl.fe.it
www.ausl.fe.it
mailto:a.ferroci@ausl.fe.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it


2 / 4

II.1.2) Codice CPV principale
72500000 Servizi informatici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio biennale, rinnovabile di anno in anno per un ulteriore biennio, di esecuzione delle prestazioni di tele 
riabilitazione e riabilitazione domiciliare a pazienti anziani assistiti dall’Azienda Usl di Ferrara.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 960 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Luogo principale di esecuzione:
Ferrara e Provincia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio biennale, rinnovabile di anno in anno per un ulteriore biennio, di esecuzione delle prestazioni di tele 
riabilitazione e riabilitazione domiciliare a pazienti anziani assistiti dall’Azienda Usl di Ferrara rientrante nella 
Missione 5 del PNRR.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 960 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto potrà essere rinnovato, di anno in anno, per un ulteriore biennio.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
CUP: E71J22000800006.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:



3 / 4

Iscrizione alla C.C.I.A.A. o ad albo equivalente nel settore merceologico oggetto dell'appalto ed assenza delle 
condizioni ostative a contrattare con la Pubblica Amministrazione di cui all'art.80 del vigente Codice dei Contratti 
Pubblici.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Fatturato complessivo in attività analoghe a quella del bando di gara, svolto nell'ultimo quinquennio, di importo 
almeno pari alla base d'asta.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Vedi sopra.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Il possesso di adeguato equipaggiamento tecnico per far fronte, con carattere di continuità, alle prestazioni 
dell'appalto.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 15/09/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/09/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
In seduta pubblica virtuale.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
L'Azienda Usl di Ferrara si riserva di modificare, sospendere o revocare motivatamente il presente bando 
e di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida e congrua. Entro il termine di 60 giorni 
dall’aggiudicazione, l’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 34, c. 35 del D.L. n. 179/2012, convertito dalla L. n. 
221/2012, dovrà rimborsare alla stazione appaltante le spese per le pubblicazioni del bando. Non sono 



4 / 4

ammissibili offerte in aumento rispetto all'importo a base d'asta. La gara si svolgerà in modalità informatica 
utilizzando il sistema della Regione Emilia Romagna per le procedure telematiche di acquisto accessibile dal 
sito http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/. CUP: E71J22000800006. CIG 9921805480. E' fatto obbligo 
di dichiarare che nell'ultimo triennio si siano rispettati i principi della parità di genere, anche tenendo conto 
del rapporto tra uomini e donne nelle assunzioni, nei livelli retributivi e nel conferimento di incarichi apicali. 
Responsabile Unico del Procedimento: Andrea Ferroci.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale.
Indirizzo postale: Strada Maggiore 53
Città: Bologna
Codice postale: 40100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il ricorso dovrà essere presentato entro giorni 30 dalla comunicazione di aggiudicazione.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.
Indirizzo postale: Via Arturo Cassoli 30
Città: Ferrara
Codice postale: 44121
Paese: Italia
E-mail: a.ferroci@ausl.fe.it 
Tel.:  +39 235311
Indirizzo Internet: www.ausl.fe.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/06/2023

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/
mailto:a.ferroci@ausl.fe.it
www.ausl.fe.it

